
 
 

UCHWAŁA NR 0007.78.2023 
RADY MIEJSKIEJ W CZARNEM 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnym Gminy Czarne 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6-8 i 10  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) oraz § 
5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. 
Nr 66, poz. 800 z późn. zm.), art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), Rada Miejska w Czarnem uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Radnym Rady Miejskiej w Czarnem w czasie sprawowania mandatu przysługuje zryczałtowana 
miesięczna dieta na zasadach określonych w niniejszej uchwale. 

2. Podstawą określenia wysokości diet radnych jest kwota stanowiąca 50% maksymalnej wysokości diety 
ustalonej na podstawie art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w zw. z § 
3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy, zwana w dalszej części niniejszej uchwały „podstawą”. 

3. Za udział radnych w pracach Rady Miejskiej w Czarnem i jej komisjach stałych oraz doraźnych, 
posiedzeniach zespołów roboczych powołanych przez komisje Rady Miejskiej w Czarnem oraz za inne 
czynności wykonywane przez radnych w ramach sprawowania mandatu, ustala się zryczałtowane miesięczne 
diety radnych w następujących wysokościach: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej - 90% podstawy, 

2) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej oraz Przewodniczący stałej komisji Rady Miejskiej - 60% podstawy, 

3) Radni niewymienieni w pkt 1 lub 2 -  50% podstawy. 

4. W przypadku nieobecności radnego na sesji lub posiedzeniu komisji Rady Miejskiej w Czarnem, bądź 
w przypadku niezdolności do wykonywania wszelkich innych obowiązków związanych z wykonywaniem 
mandatu radnego, w szczególności ze względu na chorobę, zryczałtowana dieta za dany miesiąc ulega 
zmniejszeniu w wysokości proporcjonalnej do liczby dni spowodowanych nieobecnością lub niezdolnością do 
wykonywania obowiązków związanych z wykonywaniem mandatu radnego, z zastrzeżeniem ust. 6, przyjmując 
za jeden dzień pełnienia obowiązków 1/30 wysokości diety. 

5. W przypadku upływu kadencji Rady Miejskiej w Czarnem, wygaśnięcia mandatu radnego, odwołania 
radnego z pełnionej funkcji lub zaprzestania sprawowania funkcji radnego z innych przyczyn, radny zachowuje 
w tym miesiącu prawo do diety w wysokości proporcjonalnej do liczby dni w których pełni funkcję radnego, 
przyjmując za jeden dzień pełnienia obowiązków 1/30 wysokości diety. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 30.01.2024 r.

Poz. 497



6. Potrąceń za nieobecności, o których mowa w ust. 4 nie dokonuje się w przypadku, gdy radny złoży do 
Przewodniczącego Rady, a Przewodniczący Rady do Wiceprzewodniczącego Rady, nie później niż w terminie 
3 dni roboczych następnego miesiąca, oświadczenie, że: 

1) wykonywał w tym samym czasie na podstawie delegacji Przewodniczącego Rady Miejskiej pracę na rzecz 
Rady Miejskiej w Czarnem lub uczestniczył w posiedzeniu innej komisji Rady Miejskiej w Czarnem, której 
jest członkiem, 

2) nie został skutecznie powiadomiony o terminie sesji lub posiedzeniu komisji Rady Miejskiej w Czarnem, 

3) usprawiedliwił swoją nieobecność lub został zwolniony z sesji lub posiedzenia komisji Rady Miejskiej 
w Czarnem. 

7. Usprawiedliwienia nieobecności lub zwolnienia z sesji i posiedzenia komisji Rady Miejskiej w Czarnem 
dokonują w stosunku do: 

1) Przewodniczącego komisji oraz Wiceprzewodniczącego Rady – Przewodniczący Rady, 

2) członków komisji z udziału w posiedzeniu komisji – Przewodniczący Komisji, 

3) wszystkich radnych z udziału w sesji – Przewodniczący Rady. 

8. Radny ma obowiązek złożyć oświadczenie do Przewodniczącego Rady o każdym przypadku 
niezdolności do wykonywania obowiązków w ramach wykonywania mandatu radnego w danym miesiącu, 
o których mowa w ust. 4, nie później niż w terminie 3 dni roboczych następnego miesiąca. Przewodniczący 
Rady ma obowiązek złożyć oświadczenie do Wiceprzewodniczącego Rady o każdym przypadku niezdolności 
do wykonywania przez niego obowiązków w ramach wykonywania  mandatu radnego w danym miesiącu, 
o których mowa w ust. 4, nie później niż w terminie 3 dni roboczych następnego miesiąca. 

9. W razie zbiegu w tym samym dniu kilku posiedzeń Komisji Rady Miejskiej w Czarnem, w przypadku 
nieobecności radnego na co najmniej jednym posiedzeniu nie dokonuje się potrącenia, o którym mowa w ust. 4. 

10. W przypadku, gdy radny pełni jednocześnie kilka funkcji, o których mowa w ust. 3, radnemu 
przysługuje miesięczna dieta z jednego tytułu w wyższej kwocie. 

11. Wypłata diet radnym za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do dnia 10-tego 
następnego miesiąca, na podstawie podpisu radnego na liście obecności na sesji lub posiedzeniu komisji Rady 
Miejskiej w Czarnem oraz złożonych oświadczeń, o których mowa w ust. 6 i 8. 

12. Wysokość diety ulega automatycznej zmianie, bez podejmowania odrębnej uchwały Rady Miejskiej 
w Czarnem, wraz ze zmianą maksymalnej wysokości diety przysługującej radnemu, określonej na podstawie 
przepisów wskazanych w ust. 2. 

§ 2. 1. Radnemu Rady Miejskiej w Czarnem przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej według zasad 
określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 
z 2000 r. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

2. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego pojazdem samochodowym niebędącym własnością 
Gminy Czarne, w ramach podróży służbowej poza miejscowością, w której znajduje się siedziba Rady 
Miejskiej w Czarnem, mającej bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu radnego Rady Miejskiej 
w Czarnem, za 1 km przebiegu w wysokości stawek określonych jako maksymalne w rozporządzeniu ministra 
właściwego ds. transportu wydanym na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie 
drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 2201 z późn. zm.). 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 0007.55.2021 Rady Miejskiej w Czarnem  z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet, zmieniona uchwałą Nr 0007.3.2022 Rady Miejskiej w Czarnem 
z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości 
diet. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Czarnem 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 497



 
Tadeusz Adam Żyła 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 497


	UCHWAŁA NR 0007.78.2023 RADY MIEJSKIEJ W CZARNEM z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 6
	pkt 2 w § 1 ust. 6
	pkt 3 w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 7
	pkt 2 w § 1 ust. 7
	pkt 3 w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-01-30T15:11:28+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




